



Köln, 26. Januar 2023

BECK-AKADEMIE 2023 – Beck-Verlag und Sebastian Uckermann weiter Hand in der betrieblichen Altersversorgung

www.kenston.de

In Zusammenarbeit mit Sebastian Uckermann, CEO der KENSTON GRUPPE und Vorsitzender des Bundverbandes der Rechtsberater für betriebliche Altersversorgung und Zeitwertkonten e.V. (BRBZ), veranstaltet der Verlag C.H. Beck oHG im Rahmen seiner BeckAkademie Seminare auch im Jahr 2023 wieder die bereits seit mehr als 10 Jahren in gleicher Besetzung laufende Fortbildungsveranstaltung "Betriebliche Altersversorgung – Rechtssicher beraten innerhalb der bAV". Die entsprechenden zwei eigenständigen Online-Seminare finden statt am 11./12.05.2023 sowie am 23./24.11.2023.

Die BeckAkademie Seminare runden mit ihrem umfangreichen Fortbildungsangebot das Sortiment des Verlages C.H. Beck, dem führenden juristischen Fachverlag, ab. Das Seminarangebot richtet sich vornehmlich an Rechtsanwälte, Unternehmensjuristen, Steuerberater und Wirtschaftsprüfer sowie alle, deren Tätigkeit juristisches Praxiswissen erfordert. Die BeckAkademie Seminare stehen für erstklassige Referenten, aktuelle und praxisrelevante Themen, umfangreiche Seminarunterlagen, praxisgerechte Wissensvermittlung und Lernen in angenehmer Gruppengröße.

Herr Uckermann, gerichtlich zugelassener Rentenberater für die betriebliche Altersversorgung, ist neben seinen Tätigkeiten für die KENSTON GRUPPE und den BRBZ Autor zahlreicher praktischer und wissenschaftlicher Fachpublikationen auf dem Gebiet der betrieblichen Altersversorgung. Darüber hinaus ist Sebastian Uckermann **Herausgeber und Autor eines Standard-kommentars zur betrieblichen Altersversorgung im Beck-Verlag.**

Die betriebliche Altersversorgung ist eines der komplexesten Rechtsgebiete der deutschen Jurisprudenz. Ziel des Seminars "Rechtssicher beraten innerhalb der bAV" ist es daher, das notwendige fachliche Rüstzeug zu vermitteln, um als Berater in allen Bereichen der betrieblichen Altersversorgung kompetent agieren zu können. An zwei aufeinanderfolgenden Seminartagen werden die wesentlichen Themenschwerpunkte fundiert und besonders praxisorientiert dargestellt. Die Teilnehmer haben die Möglichkeit, ihre Fragen umfassend mit dem Referenten zu erörtern.

Finden Sie alle Seminardaten 2023 unter: https://www.kenston.de/wp-content/uploads/2023/01/pdf 13671.pdf.

- ENDE -





Interessenten und Journalisten wenden sich bitte für weitere Informationen an:

KENSTON GRUPPE Im Zollhafen 18 · 50678 Köln T +49 (0) 221 9333 933 - 0

F +49 (0) 221 9333 933 - 0 F +49 (0) 221 9333 933 - 50

info@kenston.de www.kenston.de

Zur KENSTON GRUPPE:

Die **KENSTON GRUPPE (www.kenston.de)** agiert als unabhängiger Lösungspartner für sämtliche Themenbereiche der **betrieblichen Altersversorgung (bAV)** und "artverwandter" Umsetzungen. Hierbei werden Arbeitgeber bei allen Umsetzungen im Rahmen von betrieblichen Versorgungswerksgestaltungen rechtssicher begleitet.

Darüber hinaus gehören zum Dienstleistungsspektrum der **KENSTON GRUPPE** alle relevanten Beratungs- und Abwicklungsdienstleistungen, die die betriebliche Versorgung und Vergütung eines Unternehmens ergänzend tangieren. Diese Dienstleistungen sind im unter anderem:

- Personal- und Entgeltabrechnung;
- Rentner-Lohnbuchhaltung.

In dieser Ausrichtung betreut die **KENSTON GRUPPE** darüber hinaus als bundesweites und internationales "Kompetenzcenter" auch Mandanten aus folgenden Personenkreisen bzw. Bereichen:

- Steuerberater und Wirtschaftsprüfer (bzw. entsprechende Gesellschaften);
- Rechtsanwälte und Rechtsberater (bzw. entsprechende Gesellschaften);
- Unternehmensberater und qualitativ hochwertig agierende Finanzdienstleister (bzw. entsprechende Gesellschaften).

Die Beratung, Einrichtung, Abwicklung und die laufende Überwachung von bAV-Systemen erfordert in der hochwertigen Beratung technischen, rechtlichen und organisatorischen Aufwand und bindet damit Unternehmensressourcen. Die **KENSTON GRUPPE** ermöglicht durch intelligente Auslagerung eine umfassende Kostensenkung bei gleichzeitiger Haftungsminimierung bzw. gleichzeitigem Haftungsausschluss für Arbeitgeber und involvierte Berater. Hierdurch entstehen Innovation und Einzigartigkeit.

Im Rahmen der **KENSTON-Lösungen** werden unabdingbare rechts- und rentenberatende Tätigkeiten auf angeschlossene befugte Dienstleister ausgelagert. Die **Kenston Services GmbH** und die **Kenston Pension GmbH** übernehmen in diesem Zusammenhang die Koordination und Abwicklung sämtlicher, diesbezüglicher rechts- und rentenberatender Tätigkeiten und liefern Arbeitgebern (und den zugehörigen Arbeitnehmern) ein allumfassendes sowie rechtssicheres bAV-Backoffice.

CEOs der KENSTON GRUPPE sind Herr Sebastian Uckermann und Herr Patrick Drees.

Herr Drees, studierter Betriebswirt und gerichtlich zugelassener Rentenberater für die betriebliche Altersversorgung, ist gleichzeitig Mitglied im Kuratorium des **BRBZ** sowie Autor zahlreicher praktischer und wissenschaftlicher Fachpublikationen auf dem Gebiet der betrieblichen Altersversorgung. Darüber hinaus ist Herr Drees **Autor eines Standardkommentars zur betrieblichen Altersversorgung im Beck-Verlag**.